
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14» марта 2025 г.                                                                                      № 157

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 05.12.2014 № 4698

В соответствии с решением Курского городского Собрания                                      
от 17.12.2024 № 113-7-РС «О внесении изменений в Устав города Курска», 
пунктом 53.4.3.2 Порядка формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения, утвержденного приказом Минфина России от 24.05.2022 № 82н 
(в ред. от 13.11.2024)  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                        
от 05.12.2014 № 4698 «Об утверждении Правил принятия решения                     
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности города Курска» (в ред. от 09.06.2020 № 1091, 
от 23.09.2021 № 570) следующие изменения:

1.1. в пункте 5 слова «заместителя главы Администрации города 
Курска Косырева Ю.С.» заменить словами «первого заместителя главы 
Администрации города Курска Цыбина Н.А.»;

1.2. в Правила принятия решения о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города 
Курска внести следующие изменения:

в пункте 1 после слов «приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность города Курска» дополнить словами «(в том 
числе путем изъятия)»;

в абзаце 4 пункта 2 слова «муниципального образования «Город 
Курск»» заменить словами «муниципального образования «городской округ 
город Курск»»;

в подпункте а) пункта 4 слова «муниципального образования «Город 
Курск»» заменить словами «муниципального образования «городской округ 
город Курск»»;



2

в абзаце 1 пункта 7 после слов «недвижимого имущества» дополнить 
словами «(за исключением объектов, приобретаемых путем изъятия)»;

дополнить пунктом 7.1. в следующей редакции:
«7.1. Проект решения в отношении объектов, приобретаемых путем 

изъятия, содержит следующую информацию в отношении каждого объекта 
недвижимого имущества:

а) наименование объекта недвижимого имущества;
б) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;
в) год, в котором планируется приобретение путем изъятия объекта 

недвижимого имущества.»;
в абзаце 2 пункта 14 слова «муниципального образования «Город 

Курск»» заменить словами «муниципального образования «городской округ 
город Курск»»;

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                  
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                     
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации 
города Курска                                                                                            Н. Цыбин


